
Minolta

Když se nový rok zeptá…
Objem prodeje barevných laserových tiskáren na českém trhu v roce 1999 
odhadovala agentura IDC na 950 kusů. Minoltě se podařilo tyto prognózy předčit, její
výsledná bilance zaznamenala celkem 1167 prodaných plnobarevných laserových 
strojů.

Celých 70 % z celkového počtu prodaných laserových tiskáren tvořil prodej modelu Color 
PagePro L. Podle zdrojů Minolty celkový počet prodaných tiskáren narostl ve srovnání s rokem 
1998 o 100 %.

Příčinou úspěchu modelu Color PagePro L mohou být použité progresivní technologie, ke 
kterým patří Color Realtone 2400 nebo přenosový pás a fixace s předehřívkou. Obě by se měly 
významně podílet na zvýšení kvality při tisku z kancelářských i grafických aplikací. 

Technologie Color Realtone 2400 poskytuje díky fyzickému rozlišení 2400 dpi a ultrajemnému 
toneru dokonalejší míšení barev, což umožňuje kvalitnější výtisky vektorové grafiky a přirozenější 
podání barevných tónů u fotografií. Realizace technologie Color Realtone 2400 je možná 
především díky nové, rychlejší řídicí elektronice tiskárny, která dokáže modulovat laser v 2400 
bodech na každém palci. Tím se dosahuje podstatného zmenšení tiskového bodu bez jakéhokoli 
zpomalení tisku. Model Color PagePro L je přitom považován za nejlevnější stroj své kategorie. 
Výhodné ceny Minolta dosáhla využitím procesoru počítače pro zpracování grafických dat tisku. 
Data jsou  kompletně zpracována na počítači a připravena do formy tzv. rastru. Tento rastr je 
zkomprimován metodou JBIG a odeslán prostřednictvím paralelního kabelu nebo sítě do tiskárny. 
Zde je formát JBIG hardwarově a v reálném čase opět dekomprimován na rastrová data, která již 
slouží přímo pro řízení laserového paprsku. Výsledkem této technické koncepce je poměrně levná 
a výkonná tiskárna, která dokáže tiskovou úlohu zpracovat tím rychleji, čím výkonnější bude 
připojený počítač. Při testech s počítačem osazeným procesorem Pentium II 300 MHz byla tato 
tiskárna u složitých tisků 3krát až 25krát rychlejší než konkurenční stroje, používající standardy 
PCL nebo PostScript.

Tiskárna Color PagePro L je určena pro operační systémy Windows 95, 98 a NT. V základní 
ceně stroje je také emulace PostScriptu 2 (hostbased). Tiskárna je osazena 16,5 MB RAM a 
umožňuje instalaci síťové karty Ethernet 10/100. Rychlost tisku je 12 černobílých stran nebo 3 
barevné strany za minutu.

Technologie Color Realtone 2400 se využívá také v modelu Color PagePro Ex, jehož jednou z
předností je výkonný řadič společnosti EFI, nejvýznamnějšího dodavatele řadičů (ripů) pro oblast 
profesionálního laserového tisku. Color PagePro Ex nabízí standardně Adobe PostScript 3, 
kalibraci barev a barevné profily do systémů Windows i Mac OS. Pro kalibraci barev byla vyvinuta 
metoda VisualCal, která umožňuje doladění barevného podání výtisku bez použití drahých 
kolorimetrů nebo densitometrů.

Tiskárna je vhodná pro grafická studia jako barevné tiskové zařízení s nízkými pořizovacími 
náklady a levným provozem. Je určena pro operační systémy Windows a Mac OS. Standardně 
obsahuje 80 MB paměti s možností rozšíření až na 192 MB SDRAM, umožňuje instalaci síťové 
karty Ethernet 10/100 nebo TokenRing, interního harddisku a komfortní správu úloh pomocí 
webového prohlížeče.

K rostoucí popularitě a rozšíření Linuxu nezůstala Minolta lhostejná, což v listopadu loňského 
roku potvrdila uvolněním ovladačů pro tento operační systém. Ovladače pro tiskárny Minolta 
PagePro 18/18N a Minolta PagePro 25/25N umožňují lokální i síťové připojení k linuxovým 
počítačům. Ovladače jsou k dispozici na webových stránkách Minolty Europe a pro jejich funkci 
není třeba žádné další příslušenství. Minolta tak doplňuje široké spektrum podporovaných 
operačních systémů, které nyní zahrnuje nejen Windows 3.1x, 95, 98 a NT 4.0, ale i Windows NT 
3.51 včetně verze Cytrix Metaframe, operační systém OS/2 společnosti IBM a Mac OS. V síťových 
verzích lze tiskárny Minolty připojit do sítí založených jak na kterékoli verzi Windows, tak i na Unixu,
a dokonce i na takových systémech, jako je například IBM AS400. V prosinci minulého roku Minolta
získala certifikát, který potvrzuje plnou funkčnost tiskárny Minolta PagePro 25N ve všech 
používaných síťových operačních systémech. Příslušné testy i vystavení certifikátu provedla 
nezávislá společnost DNS, zabývající se dodávkami komplexních síťových řešení dealerům. 
Tiskárna byla testována také s aplikacemi SAP a BAAN, které představují významnou část trhu s 
informačními systémy pro střední a větší podniky.
Prodejce by mohla zaujmout také informace o podepsání smlouvy se společností TH'system, podle
které se tato firma stává výhradním distributorem tiskáren Minolta.


